
 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 27 февраля 2018 года № 33-6 

 

О проведении досрочного голосования  

на выборах Президента Российской Федерации на избирательных 

участках, образованных на судах, которые будут находиться  

в день голосования в плавании, а также на полярных станциях 

 
В соответствии с пунктом 1 статьи 70 Федерального закона 

от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской 

Федерации», на основании обращения Территориальной избирательной 

комиссии №2, согласованного с ФГБУ «Арктический и антарктический 

научно-исследовательский институт», Санкт-Петербургская избирательная 

комиссия р е ш и л а: 

1.  Разрешить провести досрочное голосование в период с 28 февраля 

по 17 марта 2018 года на следующих избирательных участках:  

1.1. Образованных на научно-экспедиционных судах, которые будут 

находиться в день голосования в плавании: 

1.1.1. «Академик Фёдоров» – № 186; 

1.1.2. «Академик Трёшников»  – № 187. 

1.2. Образованных на полярных станциях: 

1.2.1. Антарктическая станция Прогресс – № 188; 

1.2.2. Антарктическая станция Беллинсгаузен – № 189; 

1.2.3. Антарктическая станция Новолазаревская – № 190; 

1.2.4. Антарктическая станция Восток – № 191; 

1.2.5. Антарктическая станция Мирный – № 192; 

1.2.6. Арктическая станция - Ледовая база «Мыс Баранова» – № 193; 

1.2.7. Полевая база Хастыр – № 194. 

2. Председателю Территориальной избирательной комиссии № 2 

совместно с ФГБУ «Арктический и антарктический научно-

исследовательский институт» обеспечить контроль за организацией 



 

досрочного голосования на избирательных участках, указанных  

в пункте 1 настоящего решения. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии». 

4. Направить копию настоящего решения в Территориальную 

избирательную комиссию № 2. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на заместителя председателя Санкт-Петербургской избирательной комиссии 

А.В. Егорову. 

 

Председатель 

Санкт-Петербургской  

избирательной комиссии 

 

 

В.Н. Панкевич 

Секретарь 

Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии М.А. Жданова 

 


